A a

21323

dinalis vigesimo octavo Octobris primum victus, post
31. eiusdem à rusticis in syluis, Moldauiam petens, inter-
fectus, postremò 24. Novembris in Comitijs eo, quo
per tempus licebat, honore sepulturæ datus est. Sacrum
Missæ officium peregit Reuerendissimus Episcopus ele-
ctus: ipse Illustrissimus Michael Vaiuoda & facem mo-
re Catholico præculit, & officio interfuit. Valetudo No-
strorum tentata est variè, vnum tamen Ioannem Ley-
berer, virum obedientiae virtute insignem, strenuum So-
cietatis operarium vis morbi abstulit, reliqui, quorum
Claudiopoli sunt 28. Albæ Iuliæ 5. munia Societas
alacres obeunt, non sine multorum salute. Sacræ con-
ciones in populi frequētia habentur duæ, Hungarica
& Germanica, docetur Catechismus. Centum sexaginta
duo veram pro perfidia acceperunt fidem. Adulti facio
fonte abluti sunt quinquaginta nouem, ex quibus Turcæ
quinque. Confessiones frequentiores quam alias: rotas
vitæ ducentæ. Vni fœminæ periculosa laboranti febre
confessio remedium attulit. Duo studiosi confessione &
Agno cereo spectris, & dæmonum terriculamentis libe-
rati. Quidam Arrianæ hæresi vale dixerat, sed hæreditati
amore Arriani fratri opera ad ingenium, & perfidi-
am reuersus, sensit illicè divini numinis iram. Nam
in grauissimam ægritudinem incidens, humano destitu-
tus remedio, non prius à morbo recreatus est, quam ad
Ecclesiam animum adiecisset: quod ubi fecit, metu mor-
tis liberatus, ad pristinam valetudinem redijt.

EX CURSIONE præcipua factæ sunt duæ. Al-
tera ad Magnificum Dominum Christophorum Kerezuri
singulare non Societatis modò, sed Catholicorum om-
nium præsidium, qui post aliquot mensium afflictam
valetudinem, æquo animo toleratam moriens, & a-
nimam, & cum coniuge filiam Societati commenda-
uit, ut quandoquidem (ita fatebatur) filiam Socie-
tatis

tatis precibus à Deo accepisset, eadem Societatis consilijs educaretur. Clausit piè diem vigesimo octauo Maij, cui Societas concione, & studiosi sua præsentia iusta honorifice persoluerunt. Altera ad virum nobilem, Catholicum, & Societatis amicum, cuius coniux frustra obnidente matre Caluiniana, veritatem Religionis Catholicæ agnouit, & accepit: cum ea verò 25. de familia vel conuersi, vel in fide debiles confirmati. Varadinenses plerique ob cladem, & obsidionem Turcicam profugi, diuina hinc officia deuotè, & piè frequentant, rogante supplices, ut Varadinum Patres reuertantur facturi, Deo propitio, propediem, cum & à Capitaneo arcis Catholico, & ab Episcopo Varadinensi, cuiusbusque Catholicis inuitentur.

EXERCITATIONES scholasticę quamuis nūquam intermissæ, numerus tamen auditorum tot afflictionibus imminutus est, vt è trecentis quinquaginta, vix interdum numerentur ducenti. Præter humaniores classes, & Philosophiæ una, casuum, & controversiarum duæ, omnium in litteris, & pietate progressus spem nobis addit non exigua. Vnus Coadiutor iuuenis bonus Societati additus: plurimorum qui expectant votio aliquando fiet satis.

COLLEGIVM ALBÆ IVLIÆ.

COLLEGIVM hoc magis tumultus intestinos, & varias Transyluaniae vicissitudines sensit, quàm Claudiopolitanum, vt maior fuerit occasio patientiæ, quàm in animarum lucro laboris. Nam cùm in dominatu Vaiuodæ commu-

A 2 2

nis res esset, omnis tam sacra, quam domestica suppedita lex in pago Collegij a militibus direpta cum vino tritico, & alijs rebus necessarijs periret: ex bonis vero in fundatione Collegio assignatis quædam ademptas sunt, quæ speramus ut breui restituantur. Factum nihilominus aliquid ad animarum salutem. In pago quidem nostro anno hæresim Caluinianam deferuerunt, inter quos oppidum fuit minister: in alio verò sex hæretici reducti, adiutorii duo baptisati. Nobilis sedemina multis annis in hæreticis pertinax, quamvis virum haberet Catholicum, tandem Ecclesiae nomen dedit, & in frequentandis sacramentis est assidua. Bis hoc anno 40. horarum preces in Collegio habitæ ob tumultus Provinciæ.

COLLEGIA M

ALBÆ IAVIÆ